CENTRO LATINOAMERICANO Y CARIBENO DE
DEMOGRAFIA (CELADE)

CODIGOS DE DEPARTAMENTOS Y PROVINCIAS

PERU 1961
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CODIGO DE DEPARTAMENTOS Y PROVINCIAS

DPTO. AMAZONAS o1 DPTO. AREQUIPA ok

Prov. CHACHAPOYAS <eeccscccseccsees 0101 Prov. AREQUIPA cecsenccscccscss O4OL
BAGUA sevsecccccccansnseenss 0102 CAMANA ccoeocsvcescscssss OBO2
BONGABA cccccecvesesscessss 0103 CARAVELI ccvceesevancsces O4O3
LUYA seeeecsecccscscccscces OLOH CASTILLA ceceecccccscssse OUOH
RODRIGUEZ DE MENDOZA «seese 0105 " CAYLLOMA sceceoccccacssss O4O5

CONDESUYOS +cvcecccancsss 0406

DPTO. ANCASH 02 ISLAY cocecccsscncossacss OHO7

LA UNION cccceconcacecsee O4O8

Prove HUARAZ cececcoccscescscress 0201
ATJA veeencescssscanscanses 0202
ARTONIO RAYMONDI «eceveeees 0216
BOLOGNESI +cccescacecasecss 0203 Prov. HUAMANGA «ccccocccconsses 0501
CARHUAZ ¢eeeccccncsvacsanes 0204 CANGALLO +eessscscoccasss 0502
CASMA eeeeveeecacscsscncses 0207 HUANTA ecvecevcccacosanss 0503
CORONGO <cececvecccocascaes 0205 .~ LA MAR eevecccccsscnscess 0504
HUART ceeeecevensccnccsecse 0206 LUCANAS ceeececescssessss 0505
HUAYLAS oeceeacecocseassass 0208 PARINACOCHAS .ccceaseasss 0506
MRSCAL. LUZURIAGA «ceceeso. 0214 VICTOR FAJARDO seseavess. 0507
PALLABCA ceveseecaccccssass 0209
POMABAMBA «cccevescsccscass 0210 DPTO. CAJAMARCA 06
RECUAY ¢eveeccocccsacescese 0211

DPTO. AYACUCHO 05

Prov. CAJAMARCA ...ccescscecsss 0601
SANTA «ecivececscessncsssss 0212 CATABAMBA ++ v vvvvonnnnnss 0602
gmus R o -1 CELENDIN «vvvvvevossssess 0603
YUNGAY cececavancaccssssces 0213 CONTUMAZA ++ e vvvsenssnsss 0504

CUTERVO +acescscsecsssass 0605

DPTO. APURIMAC 03 CHOTA «evvevecnnosasssass 0606

Prov. ABANCAY .ecceccoscecsoncsss 0301 HUALGAYOC coccssessscsese 0607

' ANDAHUAYLAS «eveeeoconcesss 0302 JAEN <eoeevsensnscecsssas 0608
ANTABAMBA +ececocecosocenes 0303 SAN IGNACIO eesecvessoses 0611
AYMARAES ccceveccoccccsasss 0304 SAN MIGUEL «.ccesesecssss 0610
COTABAMBAS +ccsscccceccssas 0306 SANTA CRUZ <cesessccscsess 0609
GRAU cecesevncscacscecasses 0305

PROV. CONST. DEL CALLAO 07
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DPTO.
Prov.

Prov.

DPTQ.

CUzco o8

ACOMAYO .ivcesesccccesess 0802
ANTA cevevasoccasescesses 0803
CALCA ccevevccnccsccenses 0804
CANAS cecesscsccscssesess 0805
CANCHIS cevececseasscsscsss 0806
CHUMBIVILCAS «ccecseoeses 0807
ESPINAR cvceescocsssosees 0808
LA CONVENCION ccvcescssso 0809
PARURO cccovescnccnsceess 0810
PAUCARTAMBO «.ceceecessss 0811
QUISPICANCHI <ceeccessec.. 0812
URUBAMBA ¢ccccosccncsasass 0813

HUANCAVELICA o9

HUANCAVELICA «eveeoeeseqs 0903
ACOBAMBA «eveveeeeeccness 0902
ANGARAES +eeveeeeeeveesss 0903
CASTROVIRREYNA evveeeee.. 0904
TAYACATA ceececcenceaneses 0905

HUANUCO 10

Prov.

Humco Cevevvc0es0evese e lwl
mo #0900 00c60s 0000 nanccos 1w2

Dm DE Muo sesossvesvece 1003

Prov.

MARARON .icececceceeaceee 1005
PACHITEA cocccccasssosess 1006
LEONCIO PRADO .c.veceeses 1007

ICA 11

ICA tevvetitncccareneesss 1101
CHINCHA seccccecscsencses 1102
NAZCA cccvoevccenannnceees 1103
PALPA cceecinccnccscceess 1105
PISCO scovvecacacscconees 1104

DPTO.

Prov.

DFTO.

JUNIN

HUANCAYO ceccenscaccncens
CONCEPCION scecsonasaccse
JAUJA cecncvcccconasssnes
JUNIN ccoeoevvccssnsnaces
SATIPO .eescbsccccacsnsce
TARMA cccoeccvcocscnsncns
YAULL ceceavcccossooseacen

LA LIBERTAD

Prov.

DPTO.

Prov.

DPTO.

BOLIVAR veverecccsonscses
HUAMACHUCO «oeecvesosnnes
OTUZCO ceeeveveseccsnones
PACASMAYO +0cveovacanaces
PATAZ evevececensosconns
SANTIAGO DE CHUCO «.vose.

LAMBAYEQUE

CHCLAYO 00.‘0‘..0..0...0.
FERmAFE ® 9 00000 QO NRSOGS PSS
LMA!EQUE eosnsssesssosee

LIMA

CAJATAMBO +evovvrnneeonss
CANTA eveveensesonsoanes
CARETE ¢ecevvecasnncences
HUAROCHIRT oecovssnconces
YAUYOS oeceverecnnocnseas

12

1200
1206
1202
1203
1207
1204
1205

i3

1301
1302
1303
1304
1305
1306
1307

14

1401
1403
1402

15

1501
1502
1503
1504
1505
1506
1307



DPTO.

LORETO

16 DPTO. PIURA

Prov. MAINAS 0008000000000 000nse 1601 PI‘OV. PIU'RA

DPTO.

AIITO AMAZONAS 00.0.'0-.0-071602
CORONEL PORTILIO eeseseses 1603
LORBTO e s 0000009000000 160“'

mmA @900 2000000000000 1605 PAITA

UCHALI s o000 0900000000000 1&6

MADRE DE DIOS

Prov.

Prov.

DPTO.

Prov,

TAMBOPATA ¢ccvccveneaveess 1701

90000 es s as IR

AYABACA 6060600000000 0000s0
HUANCABAMBA @0 0000800000
MORROPON Se06ss 0000 orsee

000000000000 0s00n

SULICANA e v 0000000000

TALARA ®S00c 00000000000

17
DPTO. - PUNO

MANU 4eeeecneceananancaees 1702 Prove PUNO ceecccscoccecccncnes
TAHUAMANU c.ccvvseanececses 1703 AZANGARO seceocvanccanaes
CARABAYA ccoveveccsccsnes
CHUCUITO vevcoccvccscccen

MOQUEGUA

MARTSCAL NIETO .cceceeeees 1801
GRAL. SANCHEZ CERRO ...... 1802

PASCO

18

HUAI‘CANE 0.-000-0070000000
LMA 8000000000000
MELGAR 00008000000 s000y

SANDIA @00 s 0000evesnsess e
SAN Rom P9 ees0csssncre e

19

PASCO ®0s00s00000e000000ssn 1901

DMIEL choN LA L R K I Y Y 3 3 1902

DPTQ. SAN MARTIN

» OXAPMA ®soeev9 00000 0csnee 1903 Pl‘OVo mYOBANBA 0 s ersccs0essr
HUALLAGA Sessseveccoscvoese

DPTO.

Prov.

DPTO.

Prov.

LAMAS

0800080000000 00000

MRSCAL. CACERES .........

RIOJA 8000000000000 00se0q

SAN WIN ®s 000000000000

TACNA

TACNA 40000000t c000cesne
TARATA e cessvessvscscanse

TUMBES

TUHBES. .oog.oo;.......cc.
CONTRALMIRANTE VILLAR ...
ZARUMIIILA e 0000 v0000s000

23
2301
2302

24

2ko1
2k02
2403

20

2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007.

2101
2102
2103

2104
-2105

2106
2107
2108
2109

2201
2202
2203
2204
2205
2206



